remitere non postponat. Ceterum cum dictus frater Nicolaus, sub sui officii colore procuraue rit tempore domini Gregorii sancte memorie pappe XJ. predecessoris vestri, aliquos articulos positos ut asseruit in opere Magistri. R. Lulli, tanquam hereticales, per eundem summum pontificem condempnari, et asseratur quod eadem condempnacio ex falsa suggestione processit, cum in opere dicti Magistri Raymundi Lulli alter sint scripti quam in condempnacione predicta. Ea propter pater b. s. v. humiliiter supplcamus, quod cum infamia dicti Magistri .R. molestet quamplurimum mentes nostras quoniam licet idem R. us Maioricensis fuerit, cum primariam originem ab hinc traxit, cum eius progenitores nostrates fuerint, et ipse etiam multorum sibi actinencium, huius Ciuitatis ciuium comitia letetur. Dignetur eadem .S. alicui prelato Terra chone prouincie committere vt viso opere dicti Magistri .R. ad occulum inspiciat, an sit paritas seu identitas inter originalis textus, quos in dicto opere inueniet, et illos quos dicta papalis declaracio condempnauit. Et si habito consilio Magistrorum in sacra pagina, et doctorum vtriusque juris et auditio ad plenum dicto fratre Nicolao in hiis que dicere uoluerit, pro justificando condempnacionem predictam, inuenierit textus ipsos esse et fuisse Catolicos, et condempnacionem ipsam ex suggestione falsidica processisse dictos textus tanquam catolicos, faciat palam coram omnibus cum populus ad diuina confluxerit, et alias publicari, bulla condempnacionis predicte, tanquam non procedente ex vero in aliquo non obstante. Ille cuius vices in terris geritis Almam personam vestram conseruare dignetur, ad ecclesie sue sancte Regimen in longeum. Scripta Barchna. vndecima die Julii anno a nativitate domini M.º CCC.º LXXX.º primo.»

(ARX. MPAL. DE BARCELONA.—Reg. de «*Leteres closes*», Anys 1383 à 1393.)

(Concell de Cent Jurats, 18 Novbre. 1393) «Sobre lo fet en lo dit Consell proposat, de la instancia que los Consellers ab Consell de xxx. celebrat per ells a .xx. del mes de Març prop passat, han feta e fan contra frare Nicolau eymerich, quis diu Inquiridor dels heretges, E qui per aquesta raho han trames missatger al papa lo honrat en Ffrançesch Foix ciuteda de Barcha. qui contra lo dit frare Nicolau ha obtenguda commissio del papa, al bisbe de Barcha. a ell per los dits Consellers en poder den A. piquer notari ensembs ab los missatges de Valencia, qui lauors hic eren presentada, E com per los dits Conse-

Ilers era estat comes als honrats en G. Sent climent, Ramon çà uall Ffra. Foix dessus dit Guillen de Busquets e en Jacme pastor de instar, e solicitar lo fet de la dita comissio e altres que fessen contra lo dit frare; lo dit Consell ratificant lo dit consell de xxx e totes les coses recitades et proposades, e dessus escriptes, delibera que fossen aquests fets en prosseguir los contra lo dit Inquisidor comanats, e de fet comana als dessus dits en G. sent climent R. çà uall Ffra. Foix, G. de busquets e an Jacme pastor, e a dos dells quals seuol, que ab aquells juriste o juristes que elegiran pusquen instar e sollicitar e insten ab tota diligencia per part de la dita Ciutat, ab e sens lo sindich daquella los dits fets tan be devant Mossenyor lo bisbe de Barchna. dessus dit per raho de la dita comissio per lo sant pare a ell feta, com deuant altres quals seuol a quis pertanga e puga pertanyer.»